
DUBEN U SLUNÍČEK 
 

 

TÉMATA: 

• Pohádka ,,O KOHOUTKOVI A SLEPIČCE“ 

• U BABIČKY NA DVORKU 

• OD PRAMÍNKU K ŘECE 

• ZEMĚ SLAVÍ SVÁTEK 

• HROMY, BLESKY, ZAKLÍNÁNÍ, AŤ SE DAŘÍ ČAROVÁNÍ 

 

CHARAKTERISTIKA: 

✓ Seznámení s domácími zvířátky, pojmenování obrázků, jak se nazývá zvířecí rodina. 

✓ Rozhovory s dětmi o domácích mazlíčcích a o zvířátkách, která můžeme vidět na farmě. 

✓ Poznávání zvířecích zvuků a jejich napodobování, hádanky o zvířátkách. 

✓ Zaměříme se na soustředěný poslech, pozornost a paměť, četbou pohádek. 

✓ Budeme vyprávět pohádku podle obrázků - rozšiřování vět. 

✓ Dramatizace pohádky, javajkové divadlo – hraná pohádka dětmi. 

✓ V tematickém bloku „Od pramínku k řece“ se zaměříme na získání poznatků týkajících se vody na 

Zemi ve všech jejích podobách. Seznámíme se s koloběhem vody v přírodě a připomeneme si 

význam čistoty vod pro život člověka a význam vody vůbec. 

✓ Seznámení se s planetou Země, vytváření si pozitivního vztahu k okolní přírodě. Hledání odpovědí 

na otázku - Co je pro naši planetu dobré, co naopak není a proč? Seznámí se „s barevnými 

kontejnery“ a naučí se třídit odpad, budeme tvořit z odpadového materiálu. Prostřednictvím 

aktivit dále procvičí konstruktivní dovednosti, manipulaci s drobným materiálem. 

✓ Seznámení s tradicí „Pálení čarodějnic“, rozlišení dobra a zla v příbězích i ve skutečnosti.  

✓ Čarodějnický rej ve školce – rej čarodějnic, přehlídka kostýmů, tanec na hudbu, hry a soutěže.  

 

VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA: 

✓ aktivně budeme rozvíjet u dětí myšlení, pozornost a paměť 

✓ seznámíme se s novými písničkami, říkankami, pohádkami a příběhy 

✓ výtvarné, pracovní, hudební a pohybové činnosti k daným tématům 

✓ poučení dětí o bezpečnosti při pobytu venku, ve třídě i v tělocvičně 

✓ prohlížení obrazového materiálu, knih a encyklopedií 

✓ dramatizace a reprodukce pohádky 

 

PŘEDŠKOLÁCI: 

✓ dýchání s flétnou  

✓ logopedická prevence - artikulační a dechová cvičení 

✓ pracovní listy a jiné činnosti pro předškoláky 

✓ rozvíjení hrubé a jemné motoriky prostřednictvích různých technik 

✓ procvičování grafomotorických prvků (spojené oblouky) a správného úchopu tužky 

✓ zaměříme se na rozvoj zrakového a sluchového vnímání 

 

RŮZNÉ: 

▪ 4.4.2024 – Ukázková hodina vzdělávání předškoláků v MŠ s rodiči, v 15:15 hod v Kytičkách 

▪ 11.4.2024 – divadlo ,,Kouzelný vlak“ -  60 Kč 

▪ 19.4.2024 – ZUŠ Třešť 

 

 

DÝCHÁNÍ S FLÉTNOU– středa 10.4. a 24.4.  

LOGOPEDICKÁ PREVENCE – středa 3.4. a 17.4. 

 


